

1 Questionário

1.1 Articulado da Consulta

(Os valores indicados não incluem o IVA)

Preço Total  
26.550,00

Cód. Artigo	Referência Interna	Descrição	Qt	Unidade	Preço Unitário	Preço Total
1	ESTALEIRO					
1.1		Trabalhos relativos à montagem, exploração e desmontagem final do estaleiro, ou quaisquer outra instalação de apoio, de acordo com o Caderno de Encargos.	1	VG	250	250,00
1.2		Implementação das normas de segurança, nos termos da legislação em vigor.	1	VG	250	250,00
1.3		Implementação do PPGRDC, segundo Decreto-Lei 46/2008 de 12 de Março, contemplando a totalidade dos trabalhos e meios para a correcta execução dos trabalhos de carga, transporte e deposição de resíduos.	1	VG	250	250,00
2	PAVIMENTOS					
2.1		Regularização de caixa, incluindo enchimento com terras de empréstimo numa espessura média de 30cm, compactação, movimentos de terras, rega e todos os trabalhos necessários à formação de traineis com 2% de inclinação mínima.	4.000	M2	0,5	2.000,00
2.2		Abertura e regularização de valetas em terreno natural, com 1,00m de largura média e secção triangular, incluindo o reperfilamento de bermas e valetas com saibro ou tout-venant e compactação quando necessário.	1.400	M	0,5	700,00
2.3		Regularização e compactação superficial de taludes incluindo todos os trabalhos e materiais necessários, tudo conforme C.E..	1.200	M2	0,3	360,00
2.4		Fornecimento e execução de agregado britado de granulometria extensa com 0,20m de espessura após recalque, incluindo transporte, aplicação e compactação.	4.000	M2	3,2	12.800,00
2.5		Fornecimento e assentamento de cubo de granito cinza de 11cm de aresta, em faixa de rodagem, assente em almofada de areia de 8cm de espessura, incluindo todos os trabalhos e materiais necessários à sua correcta execução.	300	M2	16,5	4.950,00
3	DIVERSOS					
3.1		Fornecimento e assentamento de tubos de PP corrugado, envolvidos em betão incluindo abertura de vala em terreno de qualquer natureza e seu refechamento				
3.2		Diâmetro 400 mm	60	M	35	2.100,00
3.2.1		Diâmetro 315 mm (serventias)	20	M	25	500,00
3.3		Fornecimento e assentamento de bocas em valeta, assente e ensaiada, incluindo todos os trabalhos, materiais e equipamentos necessários, tudo conforme indicações da fiscalização, nos seguintes diâmetros:				
3.3.1		Diâmetro 400 mm	2	UN	80	160,00
3.4		Fornecimento e assentamento de bocas em talude, assente e ensaiada, incluindo todos os trabalhos, materiais e equipamentos necessários, tudo conforme indicações da fiscalização, nos seguintes diâmetros:				
3.4.1		Diâmetro 400 mm	6	UN	80	480,00
3.5		Dreno em tubo furado de betão vibrado diâmetro 0,20m envolvido em brita e geotextil, conforme o desenho anexo, incluindo abertura de vala em terreno de qualquer natureza e seu refechamento com solos apropriados e compactação.	60	M	27,5	1.650,00
3.6		Fornecimento e assentamento de sinal de trânsito STOP, em chapa de alumínio reflectorizado de acordo com o código de estradas e desenho de pormenor anexo, incluindo fundação e pintura.	1	UN	100	100,00